
T.C. TÜRK HAVA KURUMU ÜNİVERSİTESİ 

 İZMİR HAVACILIK MESLEK YÜKSEKOKULU  

UÇAK TEKNOLOJİSİ PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ 

2.DÖNEM 

 

TUR106: TÜRK DİLİ I 

 Sözcük ve anlamı,  

 Anlamları yönünden sözcükler,  

 Sözcüklerin gerçek ve mecaz anlamları,  

 Deyimler,  

 ikilemeler ve terimler,  

 Dil yanlışları,  

 Türkçenin cümle yapısı,  

 Cümle öğeleri,  

 Anlatım bozuklukları,  

 Sunum, rapor ve tutanak hazırlama,  

 Dilekçe, iş mektubu ve özgeçmiş hazırlama,  

 Karşılıklı konuşma ve tartışma. 

 

 

ATA104: ATATÜRK İLKELERİ VE İNKİLAP TARİHİ I 

 Türk inkılap tarihi, 

 Siyasi alanda yapılan inkılaplar, 

 Çok partili hayata geçiş denemeleri, 

 Hukuk alanında yapılan inkılaplar, 

 Eğitim ve Kültür alanında yapılan inkılaplar, 

 Toplumsal alandaki inkılaplar, 

 Ekonomi alanındaki gelişmeler ve bu alandaki inkılaplar,  

 Yeni Türk devletinin dış politikası, 

 Boğazlar sorunu, Balkan Antantı, Sadabat Paktı, Hatay Sorunu, Nüfus Mübadelesi, 

 Atatürkçülük, 

 Atatürk İlkeleri (Cumhuriyetçilik, Milliyetçilik, Halkçılık, Laiklik, Devletçilik, İnkılapçılık), 

 Atatürk’ün ölümü ve İsmet İnönü Dönemi, 

 İkinci Dünya Savaşı ve Türkiye. 

 

İNG1002 TEMEL İNGİLİZCE II 

 Getting Acquainted / Review of verb “to be” 

 Going Out / Prepositions of time and place / Wh-questions/ Would like 

 The Extended Family / The simple present tense/ Questions with “who” 



 Food and Restaurants / There is – there are/ Anything-nothing/ Definite article 

“the”/Countable-uncountable nouns/ How many-how much 

 Technology and You/ The present continuous tense 

 Staying in Shape/ Can – Have to – Be able to 

 On Vacation/ Simple past tense 

 Shopping for Clothes/ Subject pronouns-object pronouns/ Comparative adjectives/ Direct 

objects-Indirect objects 

 Taking Transportation/ Should-could-can/ Be going to 

 Spending Money/ Superlative adjectives/ Too-enough/ Intensifiers “very, really, too” 

 

 

UÇT 1006 DİJİTAL TEKNİKLER VE ELEKTRONİK ALET SİSTEMLERİ 

 Elektronik Alet Sistemleri: Elektronik alet sistemlerini tipik sistem düzenlemeleri ve kokpit 

yerleşimi. 

 Numaralandırma Sistemleri: İkili, sekizli ve onaltılı; Onlu ve ikili, sekizli ve on altılı sistemler ve 

tersi dönüşümlerin sergilenmesi. 

 Veri Dönüştürme: Analog Veriler, Dijital Veriler; Muhtelif türlerden dönüştürücülerin, giriş ve 

çıkışların, sınırlamaların analogtan dijitale ve dijitalden analoga işleyişi ve tatbiki. 

 Veri Yolları: ARINC ve diğer spesifikasyonlara ilişkin bilgi dahil olmak üzere, hava aracı 

sistemlerindeki veri yollarının çalışması. Hava Aracı Ağı/Eternet. 

 Mantık Devreleri: Ortak mantık geçici sembollerinin, tablolarının ve muadil devrelerin 

tanımlanması; Hava aracı sistemleri için kullanılan uygulamalar, şematik diyagramlar. 

 Mantık Devreleri: Ortak mantık geçici sembollerinin, tablolarının ve muadil devrelerin 

tanımlanması; Hava aracı sistemleri için kullanılan uygulamalar, şematik diyagramlar. Mantık 

diyagramlarının yorumlanması. 

 Temel Bilgisayar Yapısı: Bilgisayar terminolojisi (bit, bayt, yazılım, donanım, CPU, IC, ve RAM, 

ROM, PROM gibi çeşitli hafıza aygıtları dahil); Bilgisayar teknolojisi (hava aracı sistemlerinde 

uygulandığı şekilde). Bilgisayar ile ilgili terminoloji; İlişkili veri yolu sistemleri dahil olmak üzere, 

mikro bilgisayardaki önemli bileşenlerin çalışması, yerleşimi ve ara yüzü; Tek ve çok adresli 

komut sözcüklerinde yer alan bilgiler; Hafıza ile ilgili terimler; Tipik hafıza aygıtlarının çalışması; 

Çeşitli veri depolama sistemlerinin çalışması, avantajları ve dezavantajları. 

 Mikro işlemciler: Mikro işlemcinin gerçekleştirdiği fonksiyonlar ve genel çalışması; 

mikro işlemci unsurlarının her birinin temel işleyişi: Kontrol ve işlem ünitesi, saat, kayıt cihazı, 

aritmetik mantık ünitesi. 

 Entegre Devreler: Kodlayıcıların ve kod çözücülerin işleyişi ve kullanımı; Kodlayıcı türlerinin 

işlevi; Orta, büyük ve çok büyük ölçekli entegrasyon kullanımları. 

 Çoklama: Çoklayıcıların ve çoğullama çözücülerinin çalışması, uygulanması ve mantık 

diyagramlarının belirlenmesi. 

 Fiber Optik: Fiber optik veri iletiminin elektriksel kablo yoluyla yayılıma karşı avantajları ve 

dezavantajları; Fiber optik veri yolu; Fiber optik ile ilgili terimler; Bağlantı uçları: Bağlaştırıcılar, 

kontrol terminalleri, uzak terminaller; Fiber optiğin hava aracı sistemlerinde uygulanması. 

 Elektronik Ekranlar: Katot Işınlı Tüpler (CRT), Işık Yayan Diyot (LED), Sıvı Kristal Ekran (LCD) dahil 

olmak üzere, modern hava araçlarında kullanılan yaygın ekran türlerinin çalışma prensipleri. 



 Elektrostatik Hassas Cihazlar: Elektrostatik boşalımlara duyarlı komponentlere özel 

muamelede bulunulması; Risklere ve olası hasara, komponent ve personel antistatik koruma 

cihazlarına yönelik farkındalık. 

 Yazılım Yönetim Kontrolü: Yazılım programlarına ilişkin kısıtlamalara, uçuşa elverişlilik 

gerekliliklerine ve yazılım programlarındaki onaylanmamış değişikliklerin olası katastrofik 

sonuçlarına yönelik farkındalık 

 Elektronmanyetik Çevre: Fenomenlerin, elektronik sistemlere ilişkin bakım uygulamaları 

üzerindeki etkisi: EMC-Elektromanyetik Uyumluluk, EMI-Elektromanyetik Enterferans, HIRF-

Yüksek Etkili Elektromanyetik Alan Yıldırım/yıldırımdan korunma. 

 Tipik Elektronik/Dijital Hava Aracı Sistemleri: Tipik elektronik/dijital hava aracı sistemlerine ve 

ilgili BITE'ye (Dahili Test Ekipmanlarına) ilişkin genel düzenleme: Sadece B1 ve B2 için: ACARS-

ARINC Komünikasyon ve Adresleme ve Kayıtlama Sistemi EICAS-Motor Gösterge ve Ekip İkaz 

Sistemi FBW-elektronik kumandalı uçuş/elektronik uçuş kontrol sistemleri (fly-by-wire) FMS-

Uçuş Yönetim Sistemi IRS-Ataletli Seyrüsefer/Referans Sistemi; B1, B2 ve B3 için: ECAM-

Elektronik Merkezi Hava Aracı Monitörü EFIS-Elektronik Uçuş Gösterge Sistemi GPS-Küresel 

Konumlama Sistemi TCAS-Trafik Uyarı ve Çarpışmayı Önleme Sistemi Entegre Modüler 

Aviyonikler, Kabin Sistemleri Enformasyon Sistemleri. 

 

UÇT 1008 TEMEL AERODİNAMİK 

 Atmosfer Fiziği: Uluslararası standart atmosfer, Aerodinamiğe uygulanması. 

 Aerodinamik: Bir cisim etrafındaki hava akışı, Sınır tabakası, Düzenli ve düzensiz akışlar, Serbest 
akış huzmesi, Bağıl hava akışı, Upwash ve downwash, Vortisler, Akış durması; Terimler: 
Kamburluk, Veter, Ortalama aerodinamik veter, Pofil drag, Induced drag, Basınç merkezi, 
Hücum açısı, Wash in ve wash out, Pürüzsüzlük oranı, Kanat şekli ve aspect oranı; İtme, ağırlık, 
aerodinamik bileşke; Kaldırma ve sürüklemenin oluşması: Hücum açısı, Kaldırma katsayısı, 
Sürüklenme katsayısı, Kutupsal eğim, Perdövites; Buz, kar, don dahil kanat profilindeki kirlilikler. 

 Uçuş Teorisi: Kaldırma, ağırlık, itme ve sürüklenme arasındaki ilişkiler, Süzülme oranı, Kararlı hal 
uçuşları, Performans, Dönüş teorisi, Yük faktörünün etkileri: Perdövites Uçuş zarfı ve yapısal 
sınırlamalar. 

 Uçuş Kararlılığı ve Dinamiği: Uzunlamasına, yatay ve doğrusal kararlılık 

 

UÇT 1004 TEMEL ELEKTRONİK 

 

 Yarı İletkenler ve Diyodlar: Diyod sembolleri; Diyod karakteristikleri ve özellikleri; Seri ve 

paralel diyodlar; Silikon kontrollü redresörlerin (tristörlerin), ışık yayan diyotların, foto iletken 

diyotların, varistörlerin, redresör diyotların ana özellikleri ve kullanımı; Diyotların fonksiyonel 

olarak test edilmesi Materyaller, elektron konfigürasyonu elektriksel özellikler; P ve N tip 

materyaller: effects of impurities on conduction, majority and minority characters; Yarı 

iletkende PN bağlantısı, biasız, düz biaslı ve ters biaz koşullarında PN bağlantısı boyunca 

potansiyel geliştirilmesi; Diyod parametreleri: Ters tepe voltajı, azami düz akım, sıcaklık, 

frekans, kaçak akım, güç kaybı; Devrelerde diyotların çalışması ve işlevi: Kesici devreler, kıskaç 

devreler, tam ve yarım dalgalı redresörler, köprü redresörleri/ doğrultucuları, voltaj 

dublörleri ve triplerleri; Tertibatların detaylı işleyişi ve karakteristik özellikleri: Silikon 

kontrollü redresör (tristor), ışık yayan diyot, Schottky diyodu, fotoiletken diyot, varaktör 

diyot, varistor, redresör diyotları, Zener diyotu.  



 Transistorlar: Transistor sembolleri; Bileşen tanımı ve oryantasyon; Transistor 

karakteristikleri ve özellikleri; PNP ve NPN transistorlarının yapısı ve işleyişi; Baz, kollektör ve 

emitör konfigürasyonları; Transistorların test edilmesi; Diğer transistor tiplerinin ve 

kullanımlarının temel olarak anlaşılması; Transistorların tatbiki: Yükseltici sınıfları (A, B, C); 

Bias, dekuplaj, geri besleme ve stabilizasyon dahil basit devreler; Çok aşamalı/çok katlı devre 

prensipleri; kaskadlar/ ardışıklar, puşpul/ it çek, osilatörler, multivibratörler, flip-flop/iki 

kararlı devreler. 

 Entegre Devreler: Mantık devrelerinin ve doğrusal devrelerin/ işlemsel yükselticilerin tanımı 

ve işleyişi; Mantık devrelerinin ve doğrusal devrelerin/ işlemsel yükselticilerin tanımı ve 

işleyişi; İntegratör, diferansiyatör, voltaj izleyici, komparatör olarak kullanılan işlemsel 

yükselticinin çalışmasına ve işlevine giriş; Çalışma ve yükseltme aşamaları bağlantı 

yöntemleri: rezistif, kapasitif, endüktif (transformatör), endüktif rezistif (IR), doğrudan; Artı 

ve eksi geri beslemenin avantajları ve dezavantajları 

 Baskılı Devre Kartları: Baskılı devre kartlarının tanımı ve kullanımı  

 Servomekanizma: Terimlerin anlaşılması: Açık ve kapalı çevrim sistemleri, geri besleme, takip, 

analog güç çeviriciler;Senkro sistem bileşenlerinin/özelliklerinin çalışma ve kullanım 

prensipleri: Çözücüler, diferensiyal, kontrol ve trok, transformatörler, endüktans ve 

kapasitans ileticileri; Terimlerin anlaşılması: Açık ve kapalı çevrim, takip, servomekanizma, 

analog, güç çevirici, sıfırlama, sönümleme, geri besleme, ölü bant; Senkro sistem 

bileşenlerinin/özelliklerinin yapısı ve işleyişi: Çözücüler, diferensiyal, kontrol ve tork, E ve I 

transformatörleri, endüktans ileticileri, kapasitans ileticileri, senkronize ileticiler; 

Servomekanizma kusurları, senkron ayaklarının ters bağlanması, arıza yakalama 

 

 

 

 

UÇT 1010 MALZEME VE DONANIM 

 

 Hava Aracı Materyalleri: Ferro (Demir) Hava araçlarında yaygın olarak kullanılan alaşımlı 

çeliklerin karakteristikleri, özellikleri ve tanımlanması; Alaşımlı çeliklerin ısıl işlemi ve 

uygulanması. Ferro (demirli) materyallerin sertlik, çekme mukavemeti, yorulma mukavemeti 

ve darbe direnci için test edilmesi.  

 Hava Aracı Materyalleri: Non-Ferro (Demir Dışı) Hava araçlarında yaygın olarak kullanılan 

non-ferro (demir dışı) materyallerin karakteristikleri, özellikleri ve tanımlanması; Non-ferro 

(demir dışı) materyallerin ısıl işlemi ve uygulanması; Non-Ferro (demir dışı) materyallerin 

sertlik, çekme mukavemeti, yorulma mukavemeti ve darbe direnci için test edilmesi.  

 Hava Aracı Materyalleri: Kompozit ve Metalik Olmayan, Ahşap ve kumaş dışında kompozit ve 

metalik olmayanlar Hava araçlarında yaygın olarak kullanılan ahşap dışındaki kompozit ve 

metalik olmayan materyallerin karakteristikleri, özellikleri ve tanımlanması; Sızdırmaz ve 

yapıştırıcı maddeler; Kompozit ve metalik olmayan materyaldeki kusurların/bozulmaların 

tespiti; Kompozit ve metalik olmayan materyalin onarımı.  

 Ahşap Yapılar: Ahşap gövde yapısına ilişkin yapım yöntemleri; Uçaklarda kullanılan ahşap ve 

yapıştırıcıların karakteristikleri ve özellikleri; Ahşap yapının korunması ve muhafaza edilmesi; 

Ahşap materyal ve ahşap yapı kusur türleri; Ahşap yapıdaki kusurların tespiti; Ahşap yapının 

onarımı.  

 Kumaş kaplama: Uçaklarda kullanılan kumaşların karakteristikleri, özellikleri ve türleri; Kumaş 

inceleme yöntemleri; Kumaşlardaki kusur türleri; Kumaş kaplamaların onarımı.  



 Korozyon: Kimyasal esaslar; Galvanik işlem prosesi, gerilme yoluyla oluşum, mikrobiyolojik 

oluşum; Korozyon türleri ve bunların tanımlanması; Korozyon sebepleri; Korozyona yatkın 

materyal türleri  

 Bağlama/Bağlantı Elemanları, Vida dişleri: Vida Tanımları; Hava araçlarında kullanılan 

standart dişler için diş biçimleri, boyutları ve toleranslar; Vida dişinin ölçümü  

 Civatalar, Saplamalar ve Vidalar: Civata tipleri: Hava aracı civatalarının özellikleri, 

tanımlanması ve işaretlenmesi, uluslararası standartlar; Somunlar: Kendinden emniyetli, 

sabit, standart tipler; Vidalar: Hava aracı spesifikasyonları; Saplamalar: Tipleri ve kullanımları, 

takılması ve sökülmesi; Trifon vidalar, pim saplamalar.  

 Kilitleme cihazları: Kulaklı ve yaylı pullar, kilitleme plakaları, kupiler, kontra somunlar, tel 

emniyet, kolay sökülen bağlayıcılar, kamalar, sekmanlar  

 Hava aracı perçinleri: Dövme ve çekme perçinler: özellikleri ve tanımlamaları, ısıl işlemleri.  

 Borular ve Bağlantılar: Hava araçlarında kullanılan sabit ve esnek borular ile bunların 

birleştirme elemanlarının tipleri ve tanımlamaları; Hava araçları hidrolik, yakıt, yağ, pnömatik 

ve hava sistemi borularının standart rekorları.  

 Yaylar: Yay tipleri, malzemeleri, karakteristikleri ve uygulamaları.  

 Yataklar: Yatakların amacı, yükler, malzeme ve yapıları; Yatak tipleri ve uygulamaları.  

 Transmisyonlar: Dişli tipleri ve uygulamaları; Dişli oranları, düşürücü ve arttırıcı dişli 

sistemleri, döndürülen ve döndüren dişliler, avara dişliler, dişlerin birbirine geçirme şekilleri; 

Kayış ve kasnaklar, zincirler ve zincir dişlileri.  

 Kumanda Kabloları: Kablo tipleri; Uç eklemeleri, gergi yerleri ve uç ekleme cihazları; 

Makaralar ve kablo sistem elemanları; Yay kapsüllü kablolar; Hava aracı esnek kumanda 

sistemleri.  

 Elektrik Kabloları ve Konnektörler: Kablo tipleri, yapıları ve özellikleri; Yüksek gerilim ve 

koaksiyal kablolar; Sıkıştırma (Crimping); Konnektör tipleri, pimler, prizler, fişler, yalıtkanlar, 

akım ve voltaj değerleri, kaplin, tanıtma kotları 

 

 

 

UÇT 1012 İNSAN FAKTÖRLERİ 

 

 Genel: İnsan faktörlerinin göz önünde bulundurulma ihtiyacı; İnsan faktörlerine/insan 

hatalarına atfedilebilir hadiseler; "Murphy" Yasası  

 İnsan Performansı ve Sınırlamalar: Görme; İşitme; Bilgi işlem; Dikkat ve algı; Hafıza; Kapalı 

mekan korkusu ve fiziki erişim.  

 Sosyal Psikoloji: Sorumluluk: Bireysel ve grup olarak; Motivasyon ve motivasyon kaybı; Yaş 

baskısı; "Kültür" sorunları; Ekip çalışması; Yönetim, gözetim (denetim) ve liderlik.  

 Performansa Etki Eden Faktörler: Zindelik/sağlık; Stres: Ailevi ve işe bağlı olarak; Zaman baskısı 

ve çalışmanın tamamlanma süresi ile ilgili baskılar; İş yükü: Aşırı yük ve az yükleme; Uyku ve 

aşırı yorgunluk, vardiyalı çalışma; Alkol, ilaç ve uyuşturucu madde kullanımı.  

 Fiziksel Çevre: Gürültü ve duman; Aydınlatma; İklim ve sıcaklık; Hareket ve titreşim; Çalışma 

ortamı  

 Görevler (Task'ler): Fiziki çalışma; Tekrarlanan görevler (task'ler); Gözle muayene (kontrol); 

Kompleks (karmaşık) sistemler.  

 İletişi: Ekip içi ve ekipler arasındaki iletişim; Çalışma yazımı ve kayıtlarının tutulması; Güncel ve 

geçerli tutma; Bilginin dağıtılması/yayılması/paylaşılması.  



 İnsan Hatası: Hata modelleri ve teorileri; Bakım görevlerindeki (task'lerindeki) hata türleri; 

Hatalardan ortaya çıkan sonuçlar (yani kazalar); Kaçınma ve yönetim hataları.  

 İşyerindeki Tehlikeler: Tehlikelerin fark edilmesi ve tehlikelerden kaçınılması; Acil durumlar ile 

başa çıkabilmek. 

 

 

UÇT 1014 BAKIM PROSEDÜRLERİ 

 

 Bakım ile ilgili temel tanım ve kavramlar 

 Bakımın planlanması 

 Bakım için kontrol periyotları 

 Tadilat ve modifikasyon prosedürleri ile çıkma parçaların kullanımı (bogus parts) 

 Depolama prosedürleri ve parçaların sınıflandırılması 

 Onaylama ve uçuşa verme (çıkış) metodları 

 Bakım için yetkilendirme 

 Tekrarlanan kontroller ve uçak işletme kısmı ile ilişkiler 

 Bakım kontrolünün sınıflandırılması ve kapsamı 

 Kalite kontrol ve kalite güvencesi  

 Bakım kuruluşunun onaylanması  

 Uçuşa elverişliliğin sürdürülmesi 

 İlave bakım donanım metodları 

 Bakım felsefesi ve ömrü sınırlı parçaların kontrolü 

 

 

SEÇ268 PAZARLAMA 

 Pazarlamanın konusu, kapsamı, gelişimi 

 İlişkisel pazarlama ve müşteri değeri 

 Pazarlama ve toplum 

 Makro ve mikro pazarlama çevresi 

 Pazarlama bilgi sistemi ve pazarlama araştırması 

 Tüketici pazarları ve tüketici davranışları 

 Endüstriyel müşteri pazarları 

 Pazarlama yönetimi ve pazarlama planı 

 Pazar bölümlendirme, hedef Pazar seçimi, konumlandırma ve satış tahminleri 

 Pazar, rekabet, ürün yönetimi ve yeni ürün geliştirme 

 Hizmetlerin pazarlanması 

 Fiyat ve fiyat kararlarının yönetimi 

 Dağıtım kanalları ve lojistik 

 Toptancılık ve perakendecilik 

 Pazarlama iletişimi ve Pİ karması elemanları 

 Diğer pazarlama iletişim araçları 

 Pazarlamada güncel uygulamalar 

 

 



SEÇ 290 HAVAYOLU YÖNETİMİ 

 

 

 Havacılık Yönetimine Giriş 

 Havacılık Yönetimi 

 Havacılığın Tarihçesi 

 Organizasyon, global, Sosyal ve Etnik Çevre 

 Türk Hava Yolu Endüstrisinin Tarihçesi 

 Türk Hava Yolu Endüstrisinin Tarihçesi 

 Hava Yolu Endüstrisindeki Baş Aktörler 

 Hava Yolu Endüstrisinde Swot Analizi 

 Türk Hava Yolu Endüstrisinin Pazar Potansiyeli 

 Hava Yolu Endüstrisindeki Mevcut Sorunlar 

 Hava Yolu Endüstrisindeki Mevcut Sorunlar 

 Hava Yolu Endüstrisinde Tamamlama 

 Havaalanı Faturaları, Ücretleri 

 Uluslararası Trendler 

 


